denidas. sed tantum viuendum esse fructibus olivibus et radicibus. Unde dicit Boetius in libro de consolatione quod felix nimium prior etas contenta fidelibus aruis. Ieiunia consuevit soluere glande. Refert magister in historijs super Genesim quod filius Aderis ad diluuium. quod etas duravit per duo milia annorum. et dicitur. vixerunt solum herbis et radicibus et pomis per tantum tempus ad diluuium. Et secundum Augustinum de ciuitate dei. xv. c. ix. Ab adam versus ad diluuium copulabantur anni secundum codices nostros duo milia ducenti. sexaginta duo. Secundum autem hebreos mille sexcenti. lxx. Quibus annis non comedebant carnes sed herbas tantum. Quae autem feras occidebant faciebant solum per pelibus. et quibus vestimenta preparabant. carnes vero canibus piciebant versus ad diluuium. Et post pauca vinum cum carnibus manducaverunt. Unde dicit Hieronimus in libro 3. Iouinianum. et habet in decreto dist. xxxv. Ab exordio inquit peccationis humane nec carnibus vescemur. nec dabantur libelli repudij. nec propterea nobis eripiebant. Hoc cursu versus ad diluuium versus puenimus. Post diluuium autem cum damnatio legis quam nullus implere potuit carnes ingestae sunt ad vescendum. Et post pauca vinum cum carnibus post diluuium dedicatum est. Hoc id est in usum humanum licite assumptum. Constat autem quod lex nature duravit ab adam versus ad hoc secundum omnes. ymo versus ad Moysen. In illa gerate naturali instinctu dictate. homines non vtebantur carnibus. non in fine ministerio et occultae dei dispensatione. Nam sic dicit Ambrosius. xxxv. di. sexto die. Ido sexto die create bestie. ut sciret homo quod cum bestijs creatis orra est simul illi edendi praesens et versus escarum. ubi cibus cepit ibi finis factus est mundi. ibi cepit sua incrementa nec scire ubi ceperunt circa eum opera feriari. celsa re. Quo iudicio declaratum est quod per cibos mundus deberet imminui per quod deus augeri. Et his concludit Ambrosius in sermone de ieiunio. quod ieiunium non est nouellum cum in paradiso ab initio fuerit institutum. Sed hoc occurrit dubium. Et quod cum secundum legem nature cibus carnis non licuit. quare deus voluit tor diuersa animalia creare nisi ut omnia cum gratia actione sumerent. et nihil esset recusandum. ut dicit apostolus. Ad quod respondeo secundum Hieronimum 2. Iouinianum l. ij. Quod licet omnia in usum hominum creata sunt. non tamen in usum ciborum. Nam ideo dicitur in mensura

Dominica Inuocauit

ſi adiuuamēta. eo q̄ adiuuāt hoīes i aliq̄
Un. **B**os creat̄ est ad arandū. Equus ad
inſidendū. Lanis ad ſeruādū z euſtodien
dū. **C**ap̄ ſo ad lac. **Q**uis ad lanificiū. **E**t
ſic diuerſitas aialū lapidū z herbarū non
ſunt fruſtra creata. **S**z di. **Q**uid fiet de
porcis. capreis. certuis. damulis. leporibz.
apris. anſeribz. anenis. **S**i iſta nō ad uſuz
comedēdi creata ſunt. fruſtra ſūt. **R**ideo
nbi q̄ſqs es. **D**ic mihi cur elephantes. leo
nes lupi. vulpes. yipperes. ſcorpij. creati ſūt.
q̄ nūq̄ ad uſū hoīm pueniūt. **E**t ex h̄ dicit
Piero. q̄ m̄ta ſūt aialū ḡna. nō ad eſum
ſz ad medicinā creata. **L**egat q̄ uoluerit li
bzos medicorū. q̄ nullaz herbā. nullū lapi
dē. nullū aialū p̄mittit qd ad ſue artz vti
litate nō referāt. **E**t b̄ uenit q̄ſqs de hoc
dubitet q̄ carnes aialū p̄ncipaliter non
ſunt date ad eſū. audiāt uideat uel legat in
Beneſi a p̄ncipio p̄mi capli. q̄uo de p̄rius
creauit herbā z olera uirētia q̄ aialia b̄ u
ta er corpulēta. **A**d ſignificanduz vtiq̄ ſm
Amb. li. ij. **E**xameron. qz ſimpliē et natu
ralē cibū uoluit de reliq̄s cibis anteferri.
qm̄ iſte ſobrietat̄. reliq̄ uoluptatis atqz lu
furie cibi ſunt. **I**n h̄ em̄ nobis oñdit tem
perātie documētum. ut uictu herbarū atqz
olez pomoz qz p̄tēti ſim̄. quē obtulit naſa
z donauit liberalitas dei. q̄ tā dulc̄ z ḡe ē
ut etiā repler̄ eſu ſit z uoluptati. uñ ad ſe
cūdas meſas ſoler dari. **D**ec **A**mbro. **E**t
ideo diatheare p̄bus dicit aureū ſeculū i
q̄ hoies t̄m̄ oleribz uſcebāt. **D**e ſcōo q̄ſio
ieiunium a paganis z ḡtilibz ſit p̄ſuaſum
p̄z tripliciter. **E**t p̄mo a p̄bis pure naſali
bus. **S**cōo a p̄bis medic̄. **T**ertio a p̄ribz
carbolic̄. **D**e p̄mo q̄uo ieiunū ſuadet̄ a
p̄bis pure naſalibz et ḡtilibz p̄z. **N**ā ut re
ciat **P**iero. li. ij. **J**ouintianū monachuz
Licet **Z**picur̄ qdā p̄bis fuiſſet inuētor de
liciaz ob h̄ qz in eis ſummā b̄ritudinē cō
ſtituebat. t̄m̄ ad h̄ poſtea puenit q̄ in oibz li
bzis ſuis nihil de carnibz z epulis ſumen
dū cē ſuluit. ſz t̄m̄ pomis z oleribz ſuaſit
eſe utendū rōnem di. qz carnes z epule ex
quiſite. ingēti cura z ſollicitudie p̄parāt̄
maiorēqz penā h̄nt in p̄parando q̄ uolup
tatē inuēdo. **I**te **D**iogenes deteſtat̄ epu
las carnū. ut ſerit **P**iero. aſſerēs tirānos
z ſubuerſores vrbū bella uel hoſtilia l̄ cui
lia mouere. nō p̄ olez ac pomoz uictu ſum
plia. ſz p̄ carnibz z delicijs epulaz. **P**reſea